令和２年２月２８日

保護者各位

岩手県立黒沢尻工業高等学校長

新型コロナウイルス肺炎に係る学校対応について（連絡）
 県教育委員会から２月２８日付けで「新型コロナウイルス感染症対策のため
の小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校等における一斉臨時休業について」
の通知がありました。
このことについて、学校は下記のとおり対応することとしました。今後は、ホ

ームページ及び一斉メール等を利用して情報を提供するなど、生徒及び保護者
と連絡を取っていきたいと思います。
 保護者の皆様におかれましては、感染症対策に係る趣旨を御理解の上、御協力
をお願いいたします。

記
１ 学校休校期間 令和２年３月２日（月）～４月６日（月）
２ 連 絡 方 法 学校ホームページ及び一斉メール・電話・文書等で連絡する。
３ 学 校 行 事
 （１）３月１日・３日・４日・１０日・１１日  （補習授業は実施）
（２）３月１８日（水） 親子公務員ガイダンス （実施）

 （３）３月１９日（木） 終業式・離任式・退任式（中止）
 （４）４月 ７日（火） 始業式
４ 生徒の対応について
 （１）休校期間中の生活については、各自健康管理に留意し自宅学習等含めて

規則正しい生活に努めること。
 （２）むやみな外出を控えるとともに、外出の際はマスクを着用し帰宅の際は

手洗い・うがい等に努めること。
（３）小集団による補習授業やガイダンス等は実施する。

 （４）部活動禁止期間については、３月２日（月）～４月６日（月）までとす
る。

５ そ の 他

 （１）今後の状況により、上記の内容を変更する場合がありますので学校ホー

ムページ及び一斉メールを御確認ください。

 （２）休校期間中における生徒の健康状態について、学校と家庭間で連絡を取

り合う場合があります。

 （３）令和２年度の生徒諸費に係る書類については自宅に郵送します。

（４）教科書販売の日程については、おってお知らせします。